	
	Městský úřad Náchod
	Poř.č.

	Návrh do ZM

	pro jednání RM Náchod dne
	17.06.2024
	Odbor finanční
(FIN)
	Předkládá :
	Sedláčková Dana

	
	
	
	Zpracoval :
	Jana Majerová, Lenka Martincová

	Název zprávy
	  Závěrečný účet 2023

	Zpráva projednána s
	Ing. Janem Čtvrtečkou, místostarostou
	 Podpis :
	

	Projednáno RM dne
	13.05.2024
	 Podpis :
	

	Za věcnou správnost odpovídá
	 Sedláčková Dana
	 Podpis :
	



Rada města předkládá Zastupitelstvu města k projednání a schválení Závěrečný účet za rok 2023.

1. ROZBOR HOSPODAŘENÍ

Z rozboru hospodaření města Náchoda za rok 2023 (viz příloha) vyplývá, že město Náchod v roce 2023 hospodařilo celkem se 628,4 mil Kč (proti 614,2 mil v roce 2022 a  508,15 mil v roce 2021). Tyto finanční prostředky byly městem použity na										
- běžné výdaje		 	439,2 mi Kč (407 mil v r. 2022 a 383 mil v r.  2021)
- kapitálové výdaje	 	147,9 mil Kč (207 mil v r. 2022 a 140 mil v r. 2021)
- převis příjmů nad výdaji  	  41,3 mil Kč ( - 44,9 mil v r. 2022 a -16,3 mil v r. 2021)
 (Všechny bližší údaje o tvorbě a čerpání rozpočtu jsou v příloze).

Vyhodnocení rozpočtových opatření v průběhu roku 2023
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V průběhu roku 2023 formou rozpočtových opatření došlo k navýšení vlastních příjmů o 38 % a celkových příjmů o 48 %, to v absolutním vyjádření znamená, že město získalo celkem o 209,4 mil Kč (vloni 229 mil Kč) více zdrojů, než původně v rozpočtu plánovalo.
Tyto prostředky pak nahradily plánované cizí zdroje při financování výdajů rozpočtu 2023, resp. umožnily městu v závěru roku mimořádně snížit úvěrové zatížení města (detailně viz dále). 
Naproti tomu se provozní výdaje oproti rozpočtu zvýšily o 11% (v 2022 12 %) a investiční výdaje snížily o 35% (v 2022 minus 1 %).
Rozpočet města 2023 byl zásadně ovlivněn cenou energií, ale i inflací vč. vysokých úrokových sazeb (jak na straně přijatých, tak i zaplacených úroků).  Se vším se rozpočet města úspěšně vyrovnal, když dosáhl kladného výsledku + 41,276 mil Kč.




Příjmy

Porovnáme-li skutečnost roku 2023 s lety předchozími, získáváme tyto údaje:
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V roce 2023 město hospodařilo s celkovými příjmy ve výši 628,4 mil. Kč, tj. o 10,3 % více než v roce předchozím, z toho bylo 14% dotací (v roce 2022 17%). Pokud jde o neinvestiční dotace, město většinu přerozděluje a rozpočtem města tedy pouze „protékají“.



Základem rozpočtu byly, jako vždy, vlastní příjmy (tj. příjmy bez dotací), jejichž dlouhodobě pozitivní narůstající trend zachycuje tento graf:
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Nejvýznamnější položkou vlastních příjmů jsou tradičně sdílené daně, jejich vývoj v časové řadě 2019 - 2023 je znázorněn v následující tabulce, kde je zejména patrné výrazné navýšení inkasa daně z příjmu právnických osob v roce 2023 (+ 35%): 
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Pozitivně výši vlastních příjmů ovlivnilo také inkaso pokut za přestupky související s měřením rychlosti na 3 nových stanovištích od července 2023 (i) Náchod – Českoskalická (ii) Náchod – Kostelecká a (iii) Malé Poříčí směr Hronov/resp.Náchod. Celkem bylo v roce 2023 (18.7.-21.12.2023) uloženo 22.820 pokut za celkem 16,4 mil Kč. Z toho město ve sledovaném období inkasovalo 13,3 mil Kč (cca 76%).


Pro zajímavost v příloze A) připojujeme tabulku a graf zobrazující
(i) Měsíční přehled inkasa daní
(ii) Přehled počtu zjištěných přestupků dle kódu země, kde je SPZ registrovaná a graf znázorňující počty přestupků dle místa měření (zdroj - údaje MP Náchod):




Vývoj příjmů SDV – výkonu státní správy

Rok	v tis Kč			            2020	  2021       2022	        2023      Index 2023/2022
SDV* – výkon státní správy	         39 279  	40 455	  40 397      42 413         1,05 %	
* SDV – souhrnný dotační vztah

V roce 2023 přišlo o 5% více finančních prostředků v rámci SDV na státní agendu, kterou vykonává Městský úřad Náchod v rámci přeneseného výkonu státní správy než v roce 2022. Nicméně ani tato částka nepokrývá náklady, které úřad s výkonem přenesené působnosti má.

Po součtu prostředků ze SDV a sdílených daní vidíme tento průběh:
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Velmi důležitým faktorem pro objektivní vyhodnocení příjmové stránky města je zohlednění inflačního vývoje. Tabulka níže uvádí hodnoty za období 2015 – 2023, ve kterém vzrostla inflace v kumulaci o více jak 40% - viz tabulka:
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Následující tabulka pak ukazuje negativní vliv inflace z pohledu reálných příjmů (příjmy očištěné o index kumulované inflace). Objektivně je však potřeba dodat, že se inflace posledních let promítla v rozpočtu města i pozitivně, a to vyššími příjmy ze sdílených daní, zejména v části DPH. 
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Vývoj celkových vlastních příjmů v roce 2023 v porovnání s lety předcházejícími: 
Srovnávací tabulka ukazuje, že ve všech položkách – daňové, nedaňové a kapitálové příjmy – si město v roce 2023 polepšilo o 7-28%, v průměru o 14%, což je téměř 67 mil Kč.  
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Výdaje

V průběhu roku 2023 bylo celkem vydáno 587,1 mil Kč (vloni 614,2 mil Kč), z toho 148 mil Kč kapitálových výdajů (proti loňským historickým 207 mil Kč).
V porovnání s loňským rokem výdaje města Náchod dosáhly v roce 2023 pouze 95,6 %.
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Oproti původně schválenému rozpočtu v objemu 561,3 mil Kč došlo pouze k mírnému navýšení celkových výdajů, a to o 4,6%, když kapitálové výdaje stouply o 40 mil Kč ( 25%) (původně neplánovaný nákup pozemků) a běžné výdaje o 49 mil Kč ( 2%)

Srovnání s předchozími roky ukazuje následující tabulka:
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Investiční výdaje
Téměř 50% investičních výdajů směřovalo do těchto akcí: 
	Investiční výdaje uvedených akcí v tis.Kč
	70 355

	Spolkový dům v Náchodě
	30 414

	Chodníky Jizbice - Lipí
	24 443

	Velké Lázně – úpravna vody (Ida)
	6 079

	Komunikace Lipí
	2 929

	Parkoviště na sídlišti u nemocnice
	2 553

	Základní umělecká škola
	1 519

	Chodníky Náchod - Jizbice
	1 295

	Komunikace V Kalhotách
	1 123



V roce 2024 bude pokračovat financování některých dříve započatých akcí, jako např. Velké Lázně v Bělovsi. 

V průběhu roku 2023 město obdrželo 11,4 mil Kč investičních dotací (vloni 11,4 mil) (necelých 13% všech dotací). To představuje pouhých 7,7% kapitálových výdajů a znamená, že kapitálové (investiční) výdaje realizovalo město v naprosté většině z vlastních nebo cizích zdrojů (bankovní úvěry).

V průběhu roku 2023 bylo z rozpočtu přerozděleno na investiční a neinvestiční příspěvky, dotace a úvěry celkem více než 119 mil Kč, což činí 20,2 % celkových výdajů (proti 17,8% v roce 2022). Meziročně tedy redistribuční vztahy procentuálně vzrostly, v absolutním vyjádření bylo přerozděleno o zhruba 9 mil Kč více:
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Pozn: *) V průběhu roku 2023 byly poskytnuty dva úvěry a to spolku FK Náchod spolek ve výši 1.769 tis. Kč a společnosti innogy Energetika Plhov - Náchod, s.r.o. ve výši 700 tis. Kč.



Financování

Město vstupovalo do roku 2023 s pěti úvěry a objemem čerpaných úvěrů 115,3 mil Kč. Během roku proběhlo čerpání ve výši 9,2 mil Kč a splátky ve výši 60,2 mil Kč, takže objem nesplacených zůstatků úvěrů byl k 31.12.2023 celkem 64,3 mil Kč. Detailně takto:
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Splátky úvěrů probíhaly dle nasmlouvaných splátkových kalendářů, případně byly činěny předčasné splátky v návaznosti na příznivé cash flow města a v souladu s podmínkami úvěrových smluv. 










· Ukazatel dluhové služby k 31.12.2023	=    0,12 	
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· Sledované fiskální pravidlo pro územní samosprávné celky tj. nepřekročení výše dluhu města 60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky
	Vypočet k 31.12.2023:
Výše dluhu k 31.12.2023             		  	  64.300.412,87 Kč
Průměr příjmů za poslední 4 roky 		 	556.028.621,93 Kč
Poměr Výše dluhu k průměru příjmů za 4 Y                           = > 11,56 %

Oproti roku 2022 klesl tento ukazatel o 15,93%.

· Přehled zastaveného majetku města Náchod k 31.12.2023 
[image: ]
Komentář:  Jedná se o dotaci z 90-tých let.


· Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu a podíl zastaveného majetku na celkovém majetku města k 31.12.2023:
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· Půjčky/úvěry poskytnuté městem Náchod třetím stranám 

Stav půjček poskytnutých městem Náchod k 31.12.2023 činil 11.772 tis. Kč, což je meziroční nárůst o 357 tis. Kč (3,12%):
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Vedlejší hospodářská činnost
[bookmark: _GoBack]V roce 2023 vykázala vedlejší hospodářská činnost města Náchoda kladný výsledek 4,2 mil Kč před zdaněním.  





ZÁVĚR
Hospodaření města Náchoda za rok 2023 skončilo převahou příjmů nad výdaji, tj. kladným výsledkem ve výši 41.276  tis. Kč.

Úplné znění závěrečného účtu včetně příloh je k nahlédnutí u rozpočtářky města Náchoda.



















2. AUDIT 
Provedený auditorskou společností c.k.audit.s.r.o., IČO 465 04 028
Rychnov nad Kněžnou, Komenského 41, PSČ 516 01

VI. ZÁVĚR ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

A. Vyjádření k souladu hospodaření s hledisky přezkoumání hospodaření 
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B. Vyjádření ohledně chyb a nedostatků 
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C. Upozornění na případná rizika 
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Platný zákon č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů stanovuje tyto požadavky na závěrečný účet:
§17
1) Po skončení kalendářního roku se údaje o ročním hospodaření územního samosprávného celku a svazku obcí souhrnně zpracovávají do závěrečného účtu.
2) V závěrečném účtu jsou obsaženy údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby, údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích, včetně tvorby a použití peněžních fondů v tak podrobném členění a obsahu, aby bylo možné zhodnotit finanční hospodaření územního samosprávného celku nebo svazku obcí a jimi zřízených nebo založených právnických osob.
3) Součástí závěrečného účtu je vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí, státním fondům, Národnímu fondu a jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob.
4) Územní samosprávný celek a svazek obcí jsou povinny dát si přezkoumat své hospodaření za uplynulý kalendářní rok. Přezkoumání hospodaření upravuje zvláštní právní předpis.
5) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je součástí závěrečného účtu při jeho projednávání v orgánech územního samosprávného celku a svazku obcí.
6) Územní samosprávný celek zveřejní návrh závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření na svých internetových stránkách a na úřední desce nejméně 15 dnů přede dnem zahájení jeho projednávání na zasedání zastupitelstva územního samosprávného celku. Na internetových stránkách se zveřejňuje úplné znění návrhu včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. Na úřední desce může být návrh zveřejněn v užším rozsahu, který obsahuje alespoň údaje o plnění příjmů a výdajů rozpočtu v třídění podle nejvyšších jednotek druhového třídění rozpočtové skladby a závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. Zveřejnění musí trvat až do zveřejnění závěrečného účtu. Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané příslušného územního samosprávného celku uplatnit písemně ve lhůtě stanovené při jeho zveřejnění nebo ústně při jeho projednávání na zasedání zastupitelstva.
7) Projednání závěrečného účtu se uzavírá vyjádřením
a) souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad, nebo
b) souhlasu s výhradami, na základě nichž přijme územní samosprávný celek a svazek obcí opatření potřebná k nápravě zjištěných chyb a nedostatků; přitom vyvodí závěry vůči osobám, které svým jednáním způsobily územnímu samosprávnému celku nebo svazku obcí škodu.
8) Územní samosprávný celek zveřejní závěrečný účet včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření na svých internetových stránkách do 30 dnů ode dne jeho schválení a současně oznámí na úřední desce, kde je zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jeho listinné podoby. Tímto způsobem musí být zveřejněn až do zveřejnění závěrečného účtu za následující rozpočtový rok.



V souladu s § 17 Zák. č 250/2000 Sb.  bod (7) se projednání závěrečného účtu uzavírá vyjádřením b) souhlas s celoročním hospodařením, a to s výhradami, na základě nichž přijme územní samosprávný celek a svazek obcí opatření potřebná k nápravě zjištěných chyb a nedostatků; přitom vyvodí závěry vůči osobám, které svým jednáním způsobily územnímu samosprávnému celku škodu.


V souladu s § 17 Zák. č. 250/2000 Sb. bod (7) jsou předkládána následující nápravná opatření potřebná k nápravě zjištěných chyb a nedostatků:





























Příloha B auditní zprávy:
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Nápravné opatření k nápravě zjištěné chyby

Na základě výše uvedeného a vzhledem k tomu, že zjištěnou chybou byl nadbytečný účetní případ, v jehož důsledku nedošlo k žádné finanční škodě městu, neboť se jedná o proúčtování platby daně „sami sobě“, což bude napraveno opravným účtováním v roce 2024, je předkládáno toto nápravné opatření:
(pozn: adekvátnost navrhovaného nápravného opatření byla konzultována s externím auditorem)

Návrh nápravného opatření:  
Vedoucí odboru finančního připomene pracovníkům účtárny obecně nutnost postupovat při provádění účetních operací pečlivě a dále nezbytnost dodržování zásady provádění samokontroly u každého účetního případu, i tam, kde je aplikovaná kontrola 4 očí (převody mezd, splátek úvěrů, převody související s dotacemi).












3. Roční výkazy 2023

Rada města předkládá Zastupitelstvu města k projednání a k definitivnímu schválení tento materiál – roční výkazy 2023:
· Rozvaha za rok 2023
· Výkaz zisku a ztrát
Oba dokumenty viz příloha č. 7



Rozvaha za rok 2023

Město Náchod za rok 2023 mělo aktiva a pasíva v celkové výši 	2.815.310.310,30 Kč netto.
Oproti roku 2022 vzrostly o 72,96 mil. Kč. 

Z hlediska celkové bilance jsou výsledky města Náchod následující:
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Výkaz zisku a ztrát

Za rok 2023 dosáhlo město souhrnný zisk ve výši 124.795.343,32 Kč před zdaněním, což oproti roku 2022, kdy zisk dosáhl výše 68 378 tis.Kč je o 56 417 tis.Kč více.

Zisk byl tvořen v hlavní i hospodářské činnosti takto:
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Poznámka:
Na tuto zprávu navazuje pdf materiál Závěrečný účet za rok 2023 sestavený ke dni 31.12.2023 a generovaný z interního ekonomického software KEO4. Vzhledem k tomu, že město Náchod přešlo na zpracování svého účetnictví v KEO4 od 1.1.2023, tento systém logicky neobsahuje data předešlých let, a proto také generovaný dokument poskytuje údaje pouze za rok 2023. V následujících letech budou tyto údaje postupně naplňované (Závěrečný účet za rok 2024 bude již obsahovat data za předešlá období v rozsahu roku 2023 atd).





NÁVRH NA USNESENÍ: 

Zastupitelstvo města schvaluje tento návrh usnesení:

1. Zastupitelstvo města schvaluje závěrečný účet města a souhlasí s celoročním hospodařením města za rok 2023 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2023 s výhradou.

2. Zastupitelstvo města přijímá následující Nápravné opatření potřebné k nápravě zjištěné chyby:
Vedoucí odboru finančního připomene pracovníkům účtárny obecně nutnost postupovat při provádění účetních operací pečlivě a dále nezbytnost dodržování zásady provádění samokontroly u každého účetního případu, i tam, kde je aplikovaná kontrola 4 očí (převody mezd, splátek úvěrů, převody související s dotacemi).

3. Zastupitelstvo města schvaluje účetní závěrku města Náchoda za rok 2023 včetně všech příloh.






Přílohy: 	
A) Přílohy, které jsou přímo součástí této zprávy
(i) Měsíční přehled inkasa daní 
(ii) Přehled počtu zjištěných přestupků dle kódu země, kde je SPZ registrovaná a graf počtu přestupků dle místa měření 

B) Samostatné přílohy (zasílané vzhledem k velkému objemu pouze v elektronické podobě)
Příloha č.   1 - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2023 (Audit roku 2023) 
Příloha č.   2 - Dluhová služba (k 31.12.2023)
Příloha č.   3 - Čerpání fondu rezerv a rozvoje v roce 2023
Příloha č.   4 - Čerpání sociálního fondu v roce 2023 
Příloha č.   5 - Rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku příspěvkových organizací za rok 2023
Příloha č.   6 - Přehledy o výsledcích hospodaření za rok 2023 u organizací s rozhodující majetkovou účastí města Náchoda 
Příloha č.   7 - Účetní závěrka roku 2023 a výkaz FIN 2-12M k 31.12.2023 (rozvaha, výsledovka)
Příloha č.   8 - Inventarizační zpráva a zástavy
Příloha č.   9 - Vypořádání přijatých a poskytnutých transferů
Příloha č. 10 - Výkazy příspěvkových organizací k 31.12.2023 a schválené protokoly závěrky 2023























Přílohy: 

Přehled příjmu sdílených daní 


	Přehled příjmu daní a plnění alikvót  2023

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	typ daně
	Daň z příjmu FO 
	Daň z příjmu PO
	DPH
	Daň z NEM
	Hazard
	SUMA
 v mil CZK
	Hodnota alikvoty dle aktuálního rozpočtu
	Plnění alikvoty dle rozpočtu k 1.1.
	% plnění příjmu daní v kumulaci od počátku roku

	Alikvota dle rozpočtu k 1.1.2023
	 
	 
	27 975
	
	
	

	Leden 
	7 387
	2 181
	16 816
	104
	347
	26 835 CZK
	 
	96%
	96%

	2022
	6 699
	1 670
	14 554
	28
	332
	23 283   
	19 314
	121%
	121%

	2021
	8 860
	2 971
	12 324
	21
	1 219
	25 395   
	27 318
	93%
	93%

	2020
	8 166
	1 321
	12 419
	53
	481
	22 439
	24 712
	91%
	91%

	2019
	7 738
	3 899
	12 157
	95
	396
	24 285
	26 531
	92%
	92%

	Únor 
	7 067
	835
	18 686
	0
	9 207
	35 795 CZK
	 
	128%
	112%

	2022
	5 239
	589
	17 864
	43
	7 918
	31 653   
	19 314
	145%
	164%

	2021
	5 663
	442
	16 111
	-69
	3 116
	25 263   
	27 318
	92%
	93%

	2020
	7 651
	528
	15 298
	18
	5 257
	28 752
	24 712
	129%
	104%

	2019
	7 264
	368
	14 368
	13
	3 475
	25 488
	26 531
	115%
	94%

	Březen 
	5 948
	14 720
	11 067
	21
	93
	31 849 CZK
	 
	114%
	113%

	2022
	3 937
	11 830
	8 242
	10
	155
	24 174   
	19 314
	111%
	125%

	2021
	4 233
	11 414
	6 263
	2
	24
	21 936   
	27 318
	80%
	89%

	2020
	7 082
	11 062
	7 961
	7
	245
	26 357
	24 712
	118%
	105%

	2019
	6 087
	10 525
	6 617
	2
	381
	23 612
	26 531
	106%
	92%

	Duben 
	4 944
	3 402
	12 328
	2
	275
	20 951 CZK
	 
	75%
	103%

	2022
	3 975
	3 135
	12 726
	8
	122
	19 966   
	19 314
	91%
	103%

	2021
	1 562
	3 148
	9 505
	5
	21
	14 241   
	27 318
	52%
	79%

	2020
	5 707
	1 919
	7 973
	1
	48
	15 648
	24 712
	70%
	94%

	2019
	5 533
	3 431
	8 772
	10
	182
	17 929
	26 531
	81%
	86%

	Květen 
	6 067
	1 593
	19 334
	4
	8 882
	35 880 CZK
	 
	128%
	108%

	2022
	4 625
	1 627
	19 551
	19
	9 096
	34 918   
	21 867
	160%
	160%

	2021
	2 712
	531
	15 789
	8
	2 714
	21 754   
	27 318
	80%
	79%

	2020
	1 788
	0
	11 489
	0
	2 584
	15 861
	24 712
	64%
	88%

	2019
	6 737
	248
	14 281
	23
	3 917
	25 206
	26 531
	95%
	88%

	Červen 
	7 216
	15 353
	13 015
	7 717
	73
	43 374 CZK
	 
	155%
	116%

	2022
	6 034
	12 860
	12 789
	7 433
	125
	39 241   
	21 867
	179%
	179%

	2021
	4 988
	13 198
	11 283
	7 734
	244
	37 447
	27 318
	137%
	89%

	2020
	5 095
	4 633
	7 546
	7 498
	85
	24 857
	24 712
	101%
	90%

	2019
	7 477
	8 880
	10 425
	7 693
	392
	34 866
	26 531
	131%
	95%

	Červenec 
	9 016
	32 205
	16 582
	301
	88
	58 192 CZK
	 
	208%
	129%

	2022
	8 116
	19 943
	16 683
	331
	12
	45 085   
	21 867
	206%
	206%

	2021
	6 263
	15 018
	13 594
	114
	585
	35 573
	27 318
	130%
	95%

	2020
	7 311
	8 496
	10 791
	281
	164
	27 043
	24 712
	109%
	93%

	2019
	8 247
	13 038
	11 405
	158
	168
	33 016
	26 531
	124%
	99%

	Srpen 
	7 343
	0
	19 622
	71
	9 272
	36 308 CZK
	 
	130%
	129%

	2022
	6 086
	0
	18 767
	134
	8 605
	33 592   
	21 867
	154%
	154%

	2021
	4 862
	0
	17 104
	14
	4 684
	26 664
	27 318
	98%
	95%

	2020
	7 557
	0
	14 777
	90
	3 141
	25 566
	24 712
	103%
	94%

	2019
	7 680
	0
	14 272
	27
	4 082
	26 060
	26 531
	98%
	99%

	Září 
	8 433
	14 700
	11 750
	65
	224
	35 172 CZK
	 
	126%
	115%

	2022
	6 570
	12 156
	11 211
	88
	933
	30 958   
	21 867
	142%
	142%

	2021
	6 324
	9 581
	10 428
	0
	1 330
	27 663
	27 318
	101%
	96%

	2020
	6 931
	9 081
	10 458
	102
	240
	26 812
	24 712
	108%
	96%

	2019
	6 892
	5 638
	9 541
	34
	340
	22 445
	26 531
	85%
	98%

	Říjen 
	6 921
	3 410
	16 329
	23
	105
	26 788 CZK
	 
	96%
	126%

	2022
	6 051
	2 373
	15 046
	20
	107
	23 597   
	21 867
	108%
	 

	2021
	6 006
	2 197
	12 533
	5
	203
	20 944
	27 318
	77%
	94%

	2020
	7 646
	2 147
	10 424
	25
	927
	21 169
	24 712
	86%
	95%

	2019
	7 575
	5 285
	9 837
	8
	193
	22 898
	26 531
	86%
	96%

	Listopad
	7 814
	2 930
	19 774
	14
	9 406
	39 938 CZK
	 
	143%
	127%

	2022
	6 453
	237
	21 793
	19
	9 561
	38 063   
	21 867
	174%
	174%

	2021
	5 705
	344
	17 942
	20
	7 608
	31 619
	27 318
	116%
	96%

	2020
	7 528
	530
	15 525
	12
	3 639
	27 233
	24 712
	110%
	96%

	2019
	7 522
	219
	15 519
	9
	4 280
	27 549
	26 531
	104%
	97%

	Prosinec 
	9 585
	17 348
	19 571
	2 568
	162
	49 234 CZK
	 
	176%
	131%

	2022
	8 633
	14 434
	14 585
	2 550
	262
	40 464
	21 867
	185%
	185%

	2021
	7 816
	12 147
	15 949
	2 608
	799
	39 319
	27 318
	144%
	101%

	2020
	9 113
	10 198
	12 307
	2 539
	648
	34 805
	24 712
	141%
	100%

	2019
	9 019
	10 545
	12 508
	2 566
	385
	35 023
	26 531
	132%
	100%

	CELKEM 2023
	87 741
	108 677
	194 874
	10 890
	38 134
	440 316
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Celkem 2022
	72 418
	80 854
	183 811
	10 683
	37 228
	384 994
	 
	 
	 

	Celkem 2021
	86 337
	108 284
	192 299
	10 821
	32 043
	429 784
	 
	 
	 

	Celkem 2020
	81 575
	49 915
	136 968
	10 626
	17 458
	296 541
	 
	 
	 

	Celkem 2019
	87 771
	62 076
	139 702
	10 636
	18 192
	318 377
	 
	 
	 



























Počty přestupků dle místa měření a Počty zjištěných přestupků dle kódu země
(Zdroj: MP Náchod)


[image: ]
Přestupky dle místa měření

Náchod Kostelecká	45108	45139	45170	45200	45231	45261	78	79	93	93	82	48	Malé Pořící směr Náchod	45108	45139	45170	45200	45231	45261	310	360	343	283	170	205	Malé Poříčí  směr Hronov	45108	45139	45170	45200	45231	45261	640	746	658	481	230	241	Náchod Českoskalická	45108	45139	45170	45200	45231	45261	3183	4353	3227	2814	1616	1103	
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Podil pobledavek na rozpoétu
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Na zékladé némi provedeného piezkouméni hospodafeni tzemniho celku jsme nezjistili Zidnou
skuteénost, kterd by nds vedla k domnénce, ze piezkoumévané hospodaieni neni ve viech vyznamnjch
(materidlnich) obledech v souladu s hledisky piezkoumdni hospodaieni uvedenymi
v bod? IIL. této zpravy.
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Zakon &. 420/2004 Sb.. o piezkoumavani hospodafeni tzemnich samospravaych celki a dobrovolnych
svazkii obei, ve znéni pozdjiich predpists, stanovi, abychom ve zpravé uvedli zévér podle ustanoveni
§ 10 odst. 2 pism. d) a odst. 3 citovaného zikona. Toto ustanoveni vyZaduje, abychom ve své zpravé
o vysledkn prezkoumini hospodaieni wvedli, zda pii piezkoumani hospodaieni byly zjistény chyby a
nedostatky a v em piipadné spocivaly, a fo bez ohledu na jejich vyznamnost (materialitu) a jejich
vziah k hospodafeni {izemniho celku jako celku.

Pii piezkoumini hospodaieni tizemniho celku Mésto Néchod za rok 2023 jsme zjistili chyby a
nedostatky, které maji zévaznost nedostatkit uvedenjch v § 10, odst. 3. pism. b) a jsou popsany
vpiiloze B této zpravy. Chyby a nedostatky zjiéténé pii minulém piezkoumini se ji vroce 2023
ncopakovaly.

Chyby a nedostatky zjiéténé pii diléich prezkouménich v pribéhu roku 2023 byly tzemnim celkem
1 31.12.2023 odstranény a nebyly identifikovany jako rizikové.
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Na zikladé zjisténi podle ustanoveni § 10 odst. 2 pism. b) zdkona &. 420/2004 Sb., o pezkoumévéni
hospodaieni tizemnich samospravnych celkii a dobrovolnych svazkh obci, ve znéni pozdsjsich
piedpisii, upozoriujeme na nasledujici piipadni rizika, kterd mohou mit negativni dopad na
hospodafen tizemniho celku v budoucnosti

Rizika nebyla identifikovéna.
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Piiloha B.

Piiloha obsahujici detailni popis zjisténych chyb a nedostatki podle § 10 odst
£.420/2004 Sb. 2 oznaceni dokladii a jinych materiald, ze kterych jednotliv:

Dokladem &. 23-022-00028 ze dne 31.12.2023 doslo k protiétovéni &dstky 371.830.- K& na ticet 593 —
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ponizen fadek & AV.2 Vykazu zisku a ziréty. V roce 2024 dojde k opravé pomoci tiétu 408 — Opravy
‘piedchizejicich éetnich obdobi.
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